PAGE  
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 августа 2025 года                                                                               № 90/795-5
г. Балахна

	Об осуществлении контроля за изготовлением избирательных 
бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области 
второго созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года
Руководствуясь постановлением избирательной комиссии Нижегородской области от 08 июня 2022 года №14/144-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на территориальную избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа Нижегородской области», постановлением территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа от 30 июня 2025 года №76/617-5 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов №№ 1-25 муниципального образования «Балахнинский муниципальный округ Нижегородской области» на территориальную избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа на время подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области второго созыва,  назначенных на 14 сентября 2025 года», на территориальную избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа возложены полномочия окружной избирательной комиссии по одномандатным избирательным округам №№ 1-25  муниципального образования «Балахнинский муниципальный округ» Нижегородской области.

         В соответствии со статьями 15 и 62 Закона Нижегородской области от 
06 сентября 2007 года № 108-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области», постановлениями территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 18 августа 2025 года           № 89/759-5 «Об утверждении формы и требований к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области второго созыва, назначенных 14 сентября 2024 года», от 18 августа 2025 года 
№ 89/760-5 «Об утверждении текста и количества избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области второго созыва», и в целях осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области второго созыва, назначенных 14 сентября 2024 года, на всех этапах, включая проверку бумаги для изготовления избирательных бюллетеней на соответствие установленным требованиям, проверку формы и текста избирательных бюллетеней, процесс печатания текста избирательных бюллетеней, уничтожения лишних и выбракованных избирательных бюллетеней, а также за доставкой избирательных бюллетеней в территориальную избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, 

         Территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить представителями Балахнинского муниципального округа Нижегородской области ответственными за осуществление контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области второго созыва двух членов 
с правом решающего голоса:

Кочетову Елену Николаевну, Штурмина Антона Валентиновича.
2. Осуществить контроль за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области второго созыва, в соответствии с Порядком осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области второго созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Определить место передачи от полиграфической организации членам избирательной комиссии с правом решающего голоса территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа избирательных бюллетеней для проведения на выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области второго созыва, ТИК Балахнинского муниципального округа, юридический адрес: 606400, Нижегородская область, г. Балахна, ул. Лесопильная, д.24, 
2 сентября 2025 года с 09-00 до 10.00 часов.
         4. В целях оповещения заинтересованных лиц, указанных в части 13 статьи 62 Закона Нижегородской области от 6 сентября 2007 года №108-З 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области» поручить секретарю территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа Нижегородской области  Чекановой С.Н. разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
Председатель комиссии

                                       Е.Б. Кочанова
 Секретарь комиссии                                                                        С.Н. Чеканова
Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
от 21 08.2025 №90/795-5
Порядок
осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области второго созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года
Избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области второго созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, изготавливаются типографским способом, по утвержденной территориальной избирательной комиссией Балахнинского муниципального округа форме и тексту, и под ее контролем. 

При изготовления избирательных бюллетеней могут присутствовать члены территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа с правом решающего голоса, назначенные ответственными за осуществление контроля за изготовлением избирательных бюллетеней.
Территориальная избирательная комиссия Балахнинского муниципального округа принимает решение о месте и времени передачи от полиграфической организации избирательных бюллетеней для проведения  выборов депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области второго созыва, на 14 сентября 2025 года, членам этой комиссии, уничтожения бюллетеней.
         Изготовленные избирательные бюллетени передаются членам территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа с правом решающего голоса по акту, в котором указываются дата и время его составления, а также количество передаваемых бюллетеней. После передачи упакованных в пачки бюллетеней в количестве, соответствующем контракту, работники полиграфической организации уничтожают лишние бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт. 

        Изготовленные избирательные бюллетени хранятся в помещении территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа. 
Ответственность за сохранность избирательных бюллетеней до момента передачи в участковые избирательные комиссии Балахнинского муниципального округа несет председатель территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа.



PAGE  

